
令 和 ２ 年 ３ 月 ９ 日 
保護者各位 

鹿児島市立錦江台小学校 
校 長  日 髙  好 治 

 
第４１回卒業式について（お知らせ） 

 
 早春の候，皆様方におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。平素より本校教育活動にご

理解とご協力をいただき熱くお礼申し上げます。 
 さて，第４１回卒業式（卒業生１３０名）にあたり，お子様のご卒業誠におめでとうございます。 
 つきましては，新型コロナウイルス感染症拡大防止のための措置といたしまして卒業式実施に当たり

鹿児島市教委から通知がありました。本校でも通知文を踏まえ，下記の通り卒業式を挙行いたします。

子供たちの健康・安全面の配慮についてご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日時 
  令和２年３月２４日（火）  １０：００～１０：３０ 

  受  付： ９：４０～９：５５（体育館） 
  児童登校： ８：５０（体育館前集合） 
 
２ 式場 
  錦江台小学校体育館 
 
３ 新型コロナウイルス感染拡大防止のための措置について 
 ⑴ 卒業式は，卒業児童，保護者，学校職員のみで行います。保護者の出席は各ご家庭１名のみでお

願いします。（５年生及び来賓の参加はありません。） 
   ＊会場の椅子の間隔を空け，参加者間のスペースを確保するため措置ですのでご了承ください。 
 ⑵ 式典は３０分程度で終了するよう，内容を精選して時間を短縮します。 
 ⑶ 事前の卒業式練習等で登校する日等は設けません。 
 ⑷ 手洗い，うがい，咳エチケットを徹底し，原則マスクの着用をお願いします。 
 
４ その他 
 ⑴ 当日朝，ご家庭で検温等の健康観察をしていただき，発熱や咳等の風邪症状がないことを確認し

た上で登校させてください。 
 ⑵ 風邪症状がある場合は，休ませてください。 
 ⑶ 当日，卒業生は外履きで校内も移動します。（上履きは必要ありません。） 
 ⑷ 当日は１１時ごろ下校予定です。 
 ⑸ 上記の内容については、あくまでも現時点の全国の状況等に基づいたものであり、状況によって

は、内容を変更することが考えられます。また、今後、本県及び本市に感染者が発生した場合等は、

直前であっても卒業式を中止とすることがあります。その際はマチコミメールでお知らせいたしま

すのでご確認ください。 


